UBND HUYỆN VĨNH THUẬN

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 533/VP-NCTH Vĩnh Thuận, ngày 18 tháng 3 năm 2024

V/v tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

trong công tác tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo; bảo vệ người phát

hiện, tố giác, người đấu tranh chống

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; tiếp

dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý

những phản ánh, kiến nghị của dân

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thuận nhận được Công văn số 405/UBND-

TCD ngày 05/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo;

bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí,

tiêu cực; tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị

của dân (có văn bản kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lê Trung Hồ có ý kiến:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn tổ chức thực hiện các nhiệm vụ có liên quan trong Công văn số 405/UBND-

TCD của UBND tỉnh, đảm bảo tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; bảo vệ người phát hiện, tố giác,

người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; tiếp dân, đối thoại trực

tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân.

2. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Ban Tiếp Công dân huyện

cùng các ngành có liên quan giúp Chủ tịch UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc việc thực hiện của các phòng, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn,

tham mưu giải quyết kịp thời các vụ, việc phát sinh theo thẩm quyền.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện truyền đạt ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đến Lãnh đạo các đơn vị biết,

để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT, tqbinh.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Khoa

		2024-03-18T15:48:01+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vinhthuan@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!